
UCHWAŁA NR V/31/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach 
stanowiących własność Gminy Dragacz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm1)), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) oraz art. 3051 Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1061 ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odpłatne ustanowienie służebności przesyłu przez część nieruchomości 
oznaczonej jako działka nr 333/1 o powierzchni 0,5840 ha, stanowiącej własność Gminy Dragacz, zapisanej 
w księdze wieczystej BY1S/00041831/6, położonej w obrębie Mniszek  na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. 

§ 2. Przebieg i granice służebności przesyłu, o których mowa w § 1, określa mapa z zaznaczonym 
przebiegiem służebności stanowiąca załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Książka 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 384C11F2-FE89-40D5-BA45-9C8F3EEDC6A4. Podpisany Strona 1



0,
5 

m

Projekt zagospodarowania terenu.

LEGENDA
Projektowany słup
Projektowany kabel SN

Treść:

1 : 1000

ENEA Operator sp. z o.o.
Rejon Dystrybucji Świecie

Skala:
Data:

Adres
obiektu:

Inwestor:

Wykonawca
projektu: EKOMAL

mgr inż. Sebastian Kłosowski
ul. Chojnicka 6, 89-500 Tuchola

Projektant:

mgr inż. S. Kłosowski
Nr ewid. WRR-I-7131-8/02

Do projektowania bez ograniczeń
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci,
instalacji i urz. elektroenerget. i elektrycznych

Józef Kłosowski
Nr ewid. UAN-KZ-7210/305/85

Sprawdził:

Do proj. o powszech. znanych rozwiązaniach
w specjalności instalacyjno-inżynierskiej
w zakresie sieci i instalacji elektrycznych

6804.01

Nr E-03

Dubielno, gmina Jeżewo
Satrowice, gmina Świecie
Mniszek, gmina Dragacz

Budowa sieci elektroenergetycznej SN 15 kV w celu połączenia istniejących
odgałęzień pomiędzy stacjami Dubielno 02 i Mniszek 07 położonych na obszarze

obrębów Mniszek gmina Dragacz i Dubielno gmina Jeżewo.

Nr postępowania: Post. RPUZ/B/0230/2018/OD/RD-6
zał. nr 8a  Nr zad. 1

Na działkach:   ob. Dubielno: 3110/8, 17, 10, 3110/1, 3109/1, 3108/1, 3130, 3129/1, 72/1,
ob. Sartowice: 205, 24,

ob. Mniszek: 333/1, 3144/8

Załącznik do uchwały Nr V/31/24

Rady Gminy Dragacz

z dnia 26 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 384C11F2-FE89-40D5-BA45-9C8F3EEDC6A4. Podpisany Strona 1

AutoCAD SHX Text
gm. Dragacz, obr. Mniszek

AutoCAD SHX Text_1
Ls

AutoCAD SHX Text_2
Tr

AutoCAD SHX Text_3
Ls

AutoCAD SHX Text_4
29.6

AutoCAD SHX Text_5
30.4

AutoCAD SHX Text_6
Tr

AutoCAD SHX Text_7
29.4

AutoCAD SHX Text_8
29.5

AutoCAD SHX Text_9
29.3

AutoCAD SHX Text_10
29.1

AutoCAD SHX Text_11
29.2

AutoCAD SHX Text_12
24

AutoCAD SHX Text_13
30.3

AutoCAD SHX Text_14
30.1

AutoCAD SHX Text_15
31.3

AutoCAD SHX Text_16
31.5

AutoCAD SHX Text_17
30.3

AutoCAD SHX Text_18
Mątawa

AutoCAD SHX Text_19
3144/8

AutoCAD SHX Text_20
131

AutoCAD SHX Text_21
29.6

AutoCAD SHX Text_22
30.1

AutoCAD SHX Text_23
30.8

AutoCAD SHX Text_24
30.4

AutoCAD SHX Text_25
29.7

AutoCAD SHX Text_26
30.0

AutoCAD SHX Text_27
30.1

AutoCAD SHX Text_28
30.2

AutoCAD SHX Text_29
30.2

AutoCAD SHX Text_30
30.5

AutoCAD SHX Text_31
30.3

AutoCAD SHX Text_32
30.6

AutoCAD SHX Text_33
30.4

AutoCAD SHX Text_34
30.4

AutoCAD SHX Text_35
30.2

AutoCAD SHX Text_36
31.3

AutoCAD SHX Text_37
30.0

AutoCAD SHX Text_38
29.5

AutoCAD SHX Text_39
stan lustra wody na dzień 27.02.2019

AutoCAD SHX Text_40
29.5

AutoCAD SHX Text_41
30.5

AutoCAD SHX Text_42
29.3

AutoCAD SHX Text_43
30.7

AutoCAD SHX Text_44
29.0

AutoCAD SHX Text_45
30.2

AutoCAD SHX Text_46
29.2

AutoCAD SHX Text_47
29.6

AutoCAD SHX Text_48
30.1

AutoCAD SHX Text_49
dno

AutoCAD SHX Text_50
dno

AutoCAD SHX Text_51
29.2

AutoCAD SHX Text_52
dno

AutoCAD SHX Text_53
w.

AutoCAD SHX Text_54
29.9

AutoCAD SHX Text_55
29.5

AutoCAD SHX Text_56
30.2

AutoCAD SHX Text_57
30.4

AutoCAD SHX Text_58
29.6

AutoCAD SHX Text_59
dno

AutoCAD SHX Text_60
Wp

AutoCAD SHX Text_61
29.9

AutoCAD SHX Text_62
30.7

AutoCAD SHX Text_63
Mątawa

AutoCAD SHX Text_64
Ls

AutoCAD SHX Text_65
333/1

AutoCAD SHX Text_66
eSN

AutoCAD SHX Text_67
j.gr.

AutoCAD SHX Text_68
29.9

AutoCAD SHX Text_69
30.1

AutoCAD SHX Text_70
30.1

AutoCAD SHX Text_71
30.4

AutoCAD SHX Text_72
30.1

AutoCAD SHX Text_73
345.123-2007

AutoCAD SHX Text_74
345.123-60(29)

AutoCAD SHX Text_75
Wp

AutoCAD SHX Text_76
Wp

AutoCAD SHX Text_77
j.gr.

AutoCAD SHX Text_78
j.bt.

AutoCAD SHX Text_79
j.gr.

AutoCAD SHX Text_80
30.3

AutoCAD SHX Text_81
30.0

AutoCAD SHX Text_82
30.4

AutoCAD SHX Text_83
30.2

AutoCAD SHX Text_84
29.4

AutoCAD SHX Text_85
29.9

AutoCAD SHX Text_86
29.9

AutoCAD SHX Text_87
30.1

AutoCAD SHX Text_88
30.2

AutoCAD SHX Text_89
30.2

AutoCAD SHX Text_90
30.1

AutoCAD SHX Text_91
30.3

AutoCAD SHX Text_92
30.2

AutoCAD SHX Text_93
30.4

AutoCAD SHX Text_94
30.9

AutoCAD SHX Text_95
31.0

AutoCAD SHX Text_96
31.3

AutoCAD SHX Text_97
29.8

AutoCAD SHX Text_98
30.8

AutoCAD SHX Text_99
29.6

AutoCAD SHX Text_100
30.7

AutoCAD SHX Text_101
29.6

AutoCAD SHX Text_102
29.5

AutoCAD SHX Text_103
29.5

AutoCAD SHX Text_104
w.

AutoCAD SHX Text_105
Ls

AutoCAD SHX Text_106
306

AutoCAD SHX Text_107
29.9

AutoCAD SHX Text_108
29.9

AutoCAD SHX Text_109
29.6

AutoCAD SHX Text_110
30.7

AutoCAD SHX Text_111
29.9

AutoCAD SHX Text_112
30.8

AutoCAD SHX Text_113
29.4

AutoCAD SHX Text_114
29.5

AutoCAD SHX Text_115
29.9

AutoCAD SHX Text_116
29.1

AutoCAD SHX Text_117
dno

AutoCAD SHX Text_118
29.0

AutoCAD SHX Text_119
dno

AutoCAD SHX Text_120
w.

AutoCAD SHX Text_121
3128/4

AutoCAD SHX Text_122
29.6

AutoCAD SHX Text_123
345.123-61(30)

AutoCAD SHX Text_124
Tr

AutoCAD SHX Text_125
Ls

AutoCAD SHX Text_126
Ls

AutoCAD SHX Text_127
3128/4

AutoCAD SHX Text_128
j.gr.

AutoCAD SHX Text_129
eAN

AutoCAD SHX Text_130
30.2

AutoCAD SHX Text_131
30.6

AutoCAD SHX Text_132
29.6

AutoCAD SHX Text_133
29.6

AutoCAD SHX Text_134
29.8

AutoCAD SHX Text_135
30.0

AutoCAD SHX Text_136
30.3

AutoCAD SHX Text_137
30.4

AutoCAD SHX Text_138
29.9

AutoCAD SHX Text_139
29.9

AutoCAD SHX Text_140
29.4

AutoCAD SHX Text_141
29.4

AutoCAD SHX Text_142
29.4

AutoCAD SHX Text_143
29.6

AutoCAD SHX Text_144
30.4

AutoCAD SHX Text_145
30.1

AutoCAD SHX Text_146
29.8

AutoCAD SHX Text_147
29.3

AutoCAD SHX Text_148
29.6

AutoCAD SHX Text_149
30.1

AutoCAD SHX Text_150
30.7

AutoCAD SHX Text_151
eSN

AutoCAD SHX Text_152
30.1

AutoCAD SHX Text_153
31.2

AutoCAD SHX Text_154
30.6

AutoCAD SHX Text_155
30.5

AutoCAD SHX Text_156
dr

AutoCAD SHX Text_157
Ls

AutoCAD SHX Text_158
29.6

AutoCAD SHX Text_159
30.1

AutoCAD SHX Text_160
28.9

AutoCAD SHX Text_161
29.7

AutoCAD SHX Text_162
30.2

AutoCAD SHX Text_163
29.9

AutoCAD SHX Text_164
29.9

AutoCAD SHX Text_165
29.5

AutoCAD SHX Text_166
j.gr.

AutoCAD SHX Text_167
29.5

AutoCAD SHX Text_168
30.8

AutoCAD SHX Text_169
30.6

AutoCAD SHX Text_170
29.8

AutoCAD SHX Text_171
31.1

AutoCAD SHX Text_172
31.2

AutoCAD SHX Text_173
31.0

AutoCAD SHX Text_174
30.6

AutoCAD SHX Text_175
333/1

AutoCAD SHX Text_176
30.0

AutoCAD SHX Text_177
30.3

AutoCAD SHX Text_178
29.4

AutoCAD SHX Text_179
30.8

AutoCAD SHX Text_180
30.6

AutoCAD SHX Text_181
29.4

AutoCAD SHX Text_182
30.9

AutoCAD SHX Text_183
30.6

AutoCAD SHX Text_184
29.2

AutoCAD SHX Text_185
29.3

AutoCAD SHX Text_186
29.2

AutoCAD SHX Text_187
29.3

AutoCAD SHX Text_188
29.3

AutoCAD SHX Text_189
29.4

AutoCAD SHX Text_190
29.4

AutoCAD SHX Text_191
30.8

AutoCAD SHX Text_192
30.8

AutoCAD SHX Text_193
w.



UZASADNIENIE 

 
Służebność przesyłu jest ograniczonym prawem rzeczowym, opisanym w art. 3051 do 3052 Kodeksu 

cywilnego, które zostało wprowadzone w celu uregulowania stosunków prawnych dotyczących urzadzeń 

przemysłowych między przedsiębiorcami przemysłowymi i właścicielami nieruchomosci, na których takie 

urządzenia się znajdują.  

Jest to prawo polegające na obciążeniu nieruchomości na rzecz przedsiębiorcy, którego własność stanowią 

urządzenia, o których mowa w art. 49 § 1 Kodeksu cywilnego, prawem polegającym na tym, że 

przedsiębiorca może korzystać w oznaczonym zakresie z nieruchomości obciążonej, zgodnie z 

przeznaczeniem tych urządzeń. Do urządzeń przesyłu stosuje się odpowiednio przepisy o służebnościach 

gruntowych. 

Do Gminy Dragacz zwróciła się Enea Operator Sp. z o.o. o ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dragacz. 

Służebność zostanie ustanowiona za odpowiednim wynagrodzeniem oraz wszelkie koszty związane z 

ustanowieniem służebności przesyłu ponosić będzie Enea Operator Sp. z o.o. 

 Przewodniczący Rady 

  

Krzysztof Książka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 384C11F2-FE89-40D5-BA45-9C8F3EEDC6A4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/31/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Arkusze i widoki
	A3   E-03 (2)

	Uzasadnienie


